GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Gabinete do Prefeito

OFÍCIO N° 201/2024/GABPREF

EXP...

Conselheiro Lafaiete, 19 de junho de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete — MG
Assunto: Encaminhamento de resposta aos Requerimentos n° 250 e 251/2024

Senhor Presidente,

O Município de Conselheiro Lafaiete, através do Gabinete do Prefeito, vem à presença

de Vossa Excelência, encaminhar resposta elaborada pela Secretaria de Obras e Secretaria de

Planejamento aos Requerimentos n° 250 e 251/2024, de autoria do nobre Vereador Sandro José

dos Santos, em anexo.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de

elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

Simone dó Carmo
Gabinete do Prefeito

COMUNICAÇÃO IN.TERNA

GOVERNO 1)O MUNICÍPIO I)E
CONSELHEIRO LAFAIETE

Dr: Secretaria de Obras e Meio Ambiente

N" 382/2024 Cl`

DATA: 17/06/2024
FL,:
1/I

PARA: Gabinete cio Prefeito

ASSUNTO: Resposta Requerimento n°. 250 e 251/2024 da Câmara Municipal

um (a) Sr (a) Chefe de Gabinete,

A Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente, em atençiio ao. recebimento do Requeriment,'• n°.

250/2024 dc autoria cio Vereador Sandro José dos Santos, referente à solïeitaç:Io de inlbrrnaçáes sobre

acessibilidade, alvarás de funcionamento e vigilância sanitária e AVCB, vem informar o que se segue:

No tocante ao que compete a Secretaria de Obras foi .providênciada.a abertura de licitação através cio

processo Licitatório n° 030/2023 — Concorrência Pública n° .004/2023 — RP n° 00812023 cujo objeto é a

Contratação pelo Sistema de Registro de Preços de empresa especializada em .arquitetura e/ou engenharia para

elaboraç o de projetos de acessibilidade e complementares para prédios da Administraçüo Pública Municipal de

Conselheiro Lafaiete/MCi.

Quanto ao AVCI3 e alvarás de funcionamento e vigilância sanitária a secretaria está diligenciando para

estar de acordo com a legislação pertinente.

Atenciosamente,,

Kildare littencourt Dutra
Secretário Adjunto de Obras